多 教 委 学 第 ５４０ 号

令和２年（2020 年）７月２０日

保護者の皆様

                       多賀町教育委員会

教育長 山中 健一

小・中学校の冬季休業期間の短縮について

 平素は、本町の教育行政及び学校教育活動に、格別のご支援ご協力を賜り誠に

ありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため４月１４日から５月３１日

まで臨時休業といたしました。それにともない、児童・生徒の学びを保障するた

め、夏季休業期間を短縮いたしましたが、今年度の冬季休業期間につきましても

１２月２６日（土）～１月５日（火）に短縮いたします。つきましては、２学期

終業日は１２月２５日（金）、３学期始業日は１月６日（水）となります。

なお、３学期終業日は３月２４日（水）といたします。

ただし、感染状況、その他の理由により、変更することもありますので、ご理

解いただきますようお願いいたします。

 保護者の皆様におかれましては、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。